Протокол

Протокол Тренерского Совета Казахстанской Федерации Шахмат.

21.11.2023 Интернет-голосование.

Состав Тренерского Совета КФШ:

1. Коцур П. М. – главный тренер сборных РК – председатель ТС

2. Габдушев А.А. – старший тренер Павлодарской области - секретарь ТС

3. Исмагамбетов А. М. – международный гроссмейстер, главный тренер мужской

сборной

4. Капаев Д.И. – государственный тренер РК

5. Ибраев Н.Б. – международный гроссмейстер, тренер ФИДЕ

6. Владимиров Е. Ю. – международный гроссмейстер, главный тренер детской

сборной

7. Шакенов Е. Ж. – мастер ФИДЕ, тренер ФИДЕ

8. Костенко П. Е. – международный гроссмейстер

9. Филиппов А. В. – международный гроссмейстер, главный тренер юношеской

сборной

10. Кажгалеев М. М.- международный гроссмейстер

На заседании присутствовало 9 человек, 1 отсутствовал.

Повестка дня:

Предложена повестка заседания:

 1) Утверждение списка игроков-номинантов от КФШ для участия в «финале Кубка

РК по классическим шахматам среди мужчин и женщин 2023 год, город Алматы»

Поставлено на голосование: «За» - единогласно.

По 1 вопросу по предложению главного тренера мужской сборной РК  были предложены

номинанты  для участия в  «финале Кубка РК по классическим шахматам среди мужчин и

женщин 2023 год», согласно набранных баллов за все этапы Кубка РК

Мужчины – Уразаев Арыстанбек

Сулейменов Алишер

Кажгалеев Муртас

Исанжулов Арыстан

Женщины – Бармагамбетова Сакыпжамал

Гатаулина (Ахметжанова) Розалина

Асылхан Асия

Куан Агила

Джаппарбекова Малика

Турсынова Айша

Оразалина Нурсулу

В случае отказа этих номинантов рассмотреть участие других номнинатов занявших

следующие места.

Решением тренерского совета было принято решение за это предложение.

Шакенов Ержан предложил у мужчин номинантов отобрать по рейтингу.

Итоги голосования

За-7, против-1, воздержавшиеся-нет.

Председатель тренерского совета КФШ                                    Коцур П. М.

Секретарь тренерского совета КФШ                                         Габдушев А. А.